
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CORRADO PIREDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Unione di Comuni dei Fenici 
Comuni di Palmas Arborea - Santa Giusta – Siamaggiore – Solarussa - Villaurbana 

Loc. Gutturu Olias, 09090 Palmas Arborea (OR) - Tel. 0783.25.52.14 
protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it 

 

AREA SUAPE 
 
 

DETERMINAZIONE  

DEL 17/09/2024 

N° 175 del registro generale 

N° 43 dell’ AREA SUAPE 

 
AREA SUAPE 

 

Oggetto: CONCLUSIONE NEGATIVA DEL PROCEDIMENTO IN CONFERENZA DI SERVIZI PER 

RICHIESTA DI PARERE DI COMPATIBILITÀ SENZA OPERE EDILI E NON CONTESTUALE 

ALL'AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO - PRATICA C.U. 783905           

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

SEZIONE A - DATI GENERALI DEL PROCEDIMENTO 
 
Codice univoco nazionale: 03329320927-01082024-1828.783905 

Numero Protocollo: 1212 
Data protocollo: 09.08.2024 
Ubicazione: Via Padre Pio, 6 - Comune Santa Giusta 
Tipologia Iter: Conferenza di Servizi 
Interventi: 09 - Solo parere di compatibilità - Sola richiesta di parere di compatibilità senza opere edili 
e non contestuale all'autorizzazione all'esercizio 
Responsabile del procedimento: Piredda Corrado 
Descrizione procedimento: RICHIESTA DI PARERE DI COMPATIBILITÀ SENZA OPERE EDILI E 
NON CONTESTUALE ALL'AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO. 
 
SEZIONE B - ENDOPROCEDIMENTI CONNESSI E UFFICI COMPETENTI  
 

➢ EP5271 - Strutture sanitarie: Parere regionale di compatibilità  
➢ EP5443 - Strutture sanitarie: parere di compatibilità - ASL 

SEZIONE C – ISTRUTTORIA 
 
PREMESSO che in data 09/08/2024, presso questo Sportello Unico, è stata presentata, da parte della 
ditta sopra indicata, una pratica per la realizzazione dell’intervento descritto in oggetto; 

DATO ATTO che gli endoprocedimenti connessi alla pratica di cui trattasi sono i seguenti: 

EP5271 - Strutture sanitarie: Parere regionale di compatibilità  

EP5443 - Strutture sanitarie: parere di compatibilità  - ASL 

 

mailto:protocollo@pec.unionecomunifenici.or.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CORRADO PIREDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

POSTO che il tecnico incaricato ha attestato la sussistenza delle condizioni di cui all’art. 37, comma 1 
della L.R. Nº 24/2016; 

CONSIDERATO che, per la fattispecie sopra richiamata, la L.R. nº 24/2016 impone l’indizione di una 
conferenza di servizi per l’esame della pratica sopra richiamata; 

RILEVATO che: 

- in data 13/08/2024 il SUAPE, a seguito di verifica formale, ha avviato il procedimento e trasmesso la 
documentazione tecnica a tutti gli uffici ed enti coinvolti nel procedimento unico; 

- in data 14/08/2024 è stata emessa la nota di indizione della conferenza di servizi in modalità 
asincrona con scadenza per l’espressione dei pareri di competenza fissata al 12/09/2024; 

DATO ATTO che: 

- Regione Sardegna - Ass.to Sanità Servizio qualità dei servizi e governo clinico ha trasmesso il 
parere negativo mediante nota prot. 23016 del 27/085/2024, inserita nel portale telematico in data 
28/08/2024; 
 

RILEVATO che il parere negativo espresso dalla Regione Sardegna - Ass.to Sanità Servizio qualità 
dei servizi e governo clinico non risultano superabili in costanza di procedimento poiché esprime 
contrasti con la normativa di settore; 

POSTO che il punto 11.2.3 delle direttive regionali in materia di SUAPE prevede: 

“qualora abbia acquisito uno o più atti di dissenso fondati sull’assoluta incompatibilità dell’intervento e 
non superabili con prescrizioni o modifiche progettuali anche rilevanti, ovvero sulla irricevibilità, 
inammissibilità, improcedibilità o infondatezza dell’istanza, laddove tale dissenso sia tale da 
condizionare l’esito complessivo del procedimento il SUAPE provvede direttamente ad emettere la 
determinazione di conclusione negativa della conferenza, la quale produce gli effetti della 
comunicazione di cui all’art. 10bis della legge n. 241/1990; in caso di mancata presentazione di 
osservazioni il SUAPE non è tenuto all’emissione di alcun ulteriore atto, mentre qualora nei termini di 
cui al suddetto articolo l’interessato presenti eventuali osservazioni, il SUAPE provvede a trasmetterle 
agli altri soggetti coinvolti e procede ad una nuova indizione della conferenza di servizi in modalità 
asincrona, indicando nell’ulteriore determinazione conclusiva definitiva i motivi che hanno portato 
all’accoglimento o al rigetto delle osservazioni. Nel caso in cui un’amministrazione che 
originariamente aveva espresso un parere negativo non lo confermi o non si esprima sulle successive 
osservazioni, esse si considerano accolte senza condizioni e la pronuncia negativa superata, ferme 
restando le responsabilità di cui all’art. 14/bis, comma 4 della legge n. legge n. 241/1990”. 

VISTA la Legge Regionale 24/2016; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale 49/19 del 05.12.2019 e relativi allegati; 

VISTA la Legge 241/1990; 

VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 

 
SEZIONE D - ESITO DEL PROCEDIMENTO 
 
Tutto ciò premesso,  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CORRADO PIREDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
RITENUTO 

 
 

Che sussistano i presupposti di fatto e di diritto per l’adozione di questo provvedimento 
 

 
DETERMINA 

 

Di NON RILASCIARE al soggetto proponente IL PARERE DI COMPATIBILITÀ SENZA OPERE 
EDILI E NON CONTESTUALE ALL'AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO relativa all’immobile sito 
nel Comune di Santa Giusta in Via Padre Pio, 6, distinto in catasto fabbricati al F. 6  mappale 5464 , 
poiché la Regione Sardegna - Ass.to Sanità Servizio qualità dei servizi e governo clinico ha espresso 
parere NON favorevole (all’esito delle verifiche) I dettagli del parere negativo sono contenuti nelle 
note inserite nel portale telematico in data 28/08/2024 e allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 

AVVERTE 

1. Il presente provvedimento costituisce anche comunicazione di cui all'articolo 10 bis 
della legge n. 241 del 1990, entro 10 (dieci) giorni dal ricevimento del presente atto l'interessato può 
presentare eventuali osservazioni. in caso di mancata presentazione di osservazioni il SUAPE non è 
tenuto all’emissione di alcun ulteriore atto, mentre qualora nei termini di cui al suddetto articolo 
l’interessato presenti eventuali osservazioni, il SUAPE provvede a trasmetterle agli altri soggetti 
coinvolti e procede ad una nuova indizione della conferenza di servizi in modalità asincrona, 
indicando nell’ulteriore determinazione conclusiva definitiva i motivi che hanno portato 
all’accoglimento o al rigetto delle osservazioni. Nel caso in cui un’amministrazione che 
originariamente aveva espresso un parere negativo non lo confermi o non si esprima sulle successive 
osservazioni, esse si considerano accolte senza condizioni e la pronuncia negativa superata, ferme 
restando le responsabilità di cui all’art. 14/bis, comma 4 della legge n. legge n. 241/1990. 

 
2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:  

➢  entro 60 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale 
(T.A.R.), competente per territorio, nei termini e nei modi previsti dalla Legge n. 1034/1971.  

➢  entro 120 giorni dalla pubblicazione o notificazione al Presidente della Repubblica, nei termini 
e nei modi previsti. 

 
 
 
 
SEZIONE E – DISPOSIZIONI FINALI 
 

I dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, sono trattati 
nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy, di cui al Dlgs. 30 giugno 2003 n. 196 - Codice in 
materia di protezione dei dati personali (pubblicato nella Gazz. Uff. 29 luglio 2003, n. 174, S.O). I dati 
vengono archiviati e trattati sia in formato cartaceo sia su supporto informatico nel rispetto delle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione di Comuni dei Fenici.  Responsabile Procedimento: CORRADO PIREDDA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

misure minime di sicurezza. L’interessato può esercitare i diritti di cui al citato Codice presentando 
richiesta direttamente presso lo Sportello Unico delle Attività Produttive e per l’Edilizia.   

 
SEZIONE F - RESPONSABILI 

L’istruttoria di questo procedimento è stata svolta dallo Sportello Unico per le Attività 
Produttive e per l’Edilizia, Responsabile dello Sportello Unico Corrado PIredda , responsabile del 
procedimento Corrado Piredda. Riferimenti telefonici: 0783.28929, e - mail 
suape@pec.unionecomunifenici.or.it.  

 
Palmas Arborea, 17/09/2024 IL RESPONSABILE DEL S.U.A.P.E. 

Firmato digitalmente 

Piredda Corrado 

 

mailto:suape@pec.unionecomunifenici.or.it

